МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От « £ #  » / /  r AvJУ г, № г. Кемерово

Об утверждении специалистов, ответственных за работу
с экзаменационными материалами для проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 №
189/1513, и в целях повышения уровня информационной безопасности при
организации работы с экзаменационными материалами государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за получение экзаменационных материалов для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2023 году в Кемеровской области -
Кузбассе Шитову Ольгу Александровну, директора государственного казенного
учреждения «Кузбасский центр мониторинга качества образования».

2. Утвердить список сотрудников Министерства образования Кузбасса,
государственного казенного учреждения «Кузбасский центр мониторинга
качества образования», имеющих доступ к текстам экзаменационных заданий для
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования.

3. Возложить персональную ответственность за неразглашение содержания
экзаменационных материалов для проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Кемеровской области - Кузбассе на лиц, имеющих доступ к текстам
экзаменационных заданий.

4. Государственному казенному учреждению «Кузбасский центр
мониторинга качества образования» (О.А. Шитова):

4.1. Ознакомить сотрудников, имеющих доступ к текстам экзаменационных
заданий для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, с приказом,
нормативными правовыми документами по подготовке и проведению
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего образования.

4.2. Проинформировать сотрудников, имеющих доступ к текстам
экзаменационных заданий для проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, о применении
мер дисциплинарного и административного воздействия в отношении лиц,
нарушивших установленный порядок проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, под
подпись.

4.3. Организовать передачу экзаменационных материалов членам
государственной экзаменационной комиссии Кемеровской области - Кузбасса
(муниципальным координаторам) по защищенному каналу связи.

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования на территории
соответствующего муниципального образования, руководителям
профессиональных образовательных организаций, государственных
общеобразовательных организаций:

5.1. Произвести тиражирование экзаменационных материалов по учебным
предметам в пунктах проведения экзаменов.

5.2. Осуществить комплектование индивидуальных экзаменационных
комплектов в пунктах проведения экзаменов в соответствии с количеством
назначенных участников.

5.3. Обеспечить информационную безопасность при тиражировании,
транспортировке и хранении экзаменационных материалов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования Кузбасса О.Б. Лысых.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева